
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 19:35:11.
Código verificador: 2CE853

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Comissão de Licitações
Pregão Eletrônico - 008/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Inidôniedade DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores,
bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que
venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-
financeira.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ULTRASSOM DOPPLER COLORIDO PARA RADIOLOGIA, equipamento ecógrafo com
plataforma digital de alta resolução, sistema operacional Windows 10, com no mínimo 1.000.000 de
canais digitais, interface para usuário em português/ inglês, conectividade DICOM PC e USB, WIFI;
disco rígido de igual ou superior a 500 GB, faixa dinâmica de igual ou superior a 280 db, capacidade de
gravação de imagens em formato AVI, JPEG e MPEG; capacidade para aquisição de imagens
estendidas/ panorâmicas, processamento de imagens 2D em frequência fundamental e harmônica,
pacotes completos de cálculos obstétricos, ginecológicos, abdominal geral, pediátricos, urológicos,
cerebrovascular, músculo - esquelético, pequenas partes, mamária, vasculares e cardíaco, plataforma
para intervenção (biópsia); protocolos de fábrica com possibilidade de personalização, presets para
medidas gerais (distância, ângulo, volume...); aquisição de imagem em tempo real (mínimo de 1.800
frames/seg.); Cine igual ou maior que 1.100 quadros. Equipamento com no mínimo 4 portas ativas para
conexão de 4 transdutores simultâneos, selecionáveis pelo painel, ligados diretamente ao aparelho sem
adaptadores, sem considerar o conector tipo caneta para Doppler cego (pedoff); Console com rodízios
independentes, com travas em todos os rodízios, com ajuste de altura e regulagem lateral do painel,
com tela digital touch screen de no mínimo 12”; monitor de LCD ou LED com no mínimo de 21”,
definição de no mínimo 1024 x 768 com pelo menos 256 tons de cinza, painel com teclado alfanumérico
físico; Equipados com modos B, M, Doppler (em cores, espectral e Power Doppler), dual B/B, M/B,4B,
Doppler/B, triplex simultâneo, dual, Power Doppler e Power Doppler direcional, Doppler continuo e
track-ball para manuseio de comandos na tela; Software integrado ao equipamento, de alta velocidade
para reconstrução de imagens 3D freehand adquiridas em Modo B e Doppler Colorido ou Power
Doppler; DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MWRS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

31.422.307/0001-
04

23/03/2022 -
20:52:39

DC-60 Exp Mindray 1 254.000,00 R$ 254.000,00 Não

IMP Equipamentos
Médicos Ltda

10.625.395/0001-
71

24/03/2022 -
11:14:26

HS70 EX SAMSUNG 1 254.966,00 R$ 254.966,00 Não

PAULO CAMARGO
ULTRA-SOM,
SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS
MEDICOS EIRELI

09.134.634/0001-
01

24/03/2022 -
15:01:51

HS40 EX SAMSUNG/SAMSUNG 1 254.900,00 R$ 254.900,00 Sim

SIEMENS
HEALTHCARE
DIAGNOSTICOS S.A.

01.449.930/0006-
02

24/03/2022 -
22:41:31

ACUSON
JUNIPER

PROPRIO 1 250.000,00 R$ 250.000,00 Não

0002 - Eletrocardiógrafo com monitor, 12 canais, comunicação com computador, com conectividade wifi, impressão direto no
computador, em formato A4.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 19:35:11.
Código verificador: 2CE853

Página 2 de 3

Tensão de acordo com a entidade solicitante, com garantia de no mínimo 12 meses para equipamentos e 3 meses para
acessórios.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CMED
DISTRIBUIDORA LTDA

20.444.829/0001-
90

23/03/2022 -
09:09:04

MAX ECG CONTEC 1 9.000,00 R$ 9.000,00 Sim

Brasil Devices
Equipamentos
Hospitalares EIRELI

34.680.592/0001-
51

24/03/2022 -
11:01:07

ECG-5512B /
ANVISA:
80901119003

3RAY /
GUANGZHOU
3RAY
ELECTRONICS
CO., L

1 9.400,00 R$ 9.400,00 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

24/03/2022 -
12:00:46

CARDIOCARE
2000

MD 1 9.411,30 R$ 9.411,30 Sim

Vs Costa & Cia Ltda 05.286.960/0001-
83

24/03/2022 -
12:03:35

COMEN-CM1200B COMEN-CM1200B 1 9.411,34 R$ 9.411,34 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

24/03/2022 -
15:40:20

CARDIOCARE
2000

BIONET 1 9.000,00 R$ 9.000,00 Sim

CMOS DRAKE DO
NORDESTE S.A

03.620.716/0001-
80

24/03/2022 -
16:01:57

ELISHA MARCA PRÓPRIA 1 9.411,34 R$ 9.411,34 Não

Comércio de Materiais
Médicos Hospitalares
Macrosul Ltda.

95.433.397/0001-
11

24/03/2022 -
16:15:59

CARDIOTOUCH
3000

BIONET/BIONET
CO., LTD. -
CORÉIA DO SUL

1 9.411,00 R$ 9.411,00 Não

M CARREGA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES

32.593.430/0001-
50

24/03/2022 -
16:30:32

CARDIOCARE
2000

BIONET 1 9.400,00 R$ 9.400,00 Sim

SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-
03

24/03/2022 -
16:48:09

ECG1200G CONTEC /
CONTEC

1 9.411,34 R$ 9.411,34 Sim

SALVI, LOPES CIA.
LTDA

82.478.140/0001-
34

25/03/2022 -
08:03:09

Eletrocardiógrafo
com monitor

md 1 113.816,80 R$ 113.816,80 Sim

TELEMEDSUL
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

11.196.906/0001-
40

25/03/2022 -
08:33:46

ECG 100L PROLIFE 1 9.400,00 R$ 9.400,00 Sim

DIXMEDICAL
PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA

19.001.659/0001-
90

25/03/2022 -
09:29:56

CM1200B COMEN/Shenzhen
Comen Medical
Instruments

1 9.400,00 R$ 9.400,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 60 dias

Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda. 95.433.397/0001-11 60 dias

Vs Costa & Cia Ltda 05.286.960/0001-83 60 dias

IMP Equipamentos Médicos Ltda 10.625.395/0001-71 60 dias

CMED DISTRIBUIDORA LTDA 20.444.829/0001-90 150 dias

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me 18.258.209/0001-15 60 dias

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS S.A. 01.449.930/0006-02 60 dias

Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI 34.680.592/0001-51 60 dias

SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 60 dias

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP 84.972.926/0001-39 60 dias

PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 09.134.634/0001-01 60 dias

MWRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 31.422.307/0001-04 60 dias

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 32.593.430/0001-50 60 dias

DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90 60 dias

SALVI, LOPES CIA. LTDA 82.478.140/0001-34 60 dias

TELEMEDSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 11.196.906/0001-40 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 19:35:11.
Código verificador: 2CE853

Página 3 de 3

Fernanda Paliga da Rosa

Pregoeiro

Veridiana Lopes de Sousa

Apoio


